
 
 

1  

Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale “Federico II di Svevia” Via Del 
Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT)  

C. F. 93105190875 - C.M. CTIC83400C - Codice fatturazione elettronica: UFW4FK email: 
ctic83400c@istruzione.it 

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it - www.fsveviamascalucia.edu.it 

 

 

Mascalucia 27 luglio 2022 

 

Al personale dell’ICS “Federico II di Svevia” 

di Mascalucia (CT) 

Agli Atti 

All’albo on-line del sito web dell’istituto 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE PERSONALE INTERNO PER RICOPRIRE IL RUOLO 

DI ESPERTO in n. 1 modulo formativo relativo al Piano Nazionale per la formazione dei docenti delle 

singole istituzioni scolastiche - Ambito Territoriale della Sicilia n.7 di cui alla nota del M.I. AOODGPER 

n. 37638 del 30/11/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai 

docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti", in particolare l'art.1 comma 124 che stabilisce 

obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante "Prime indicazioni per la progettazione delle attività di 

formazione destinate al personale scolastico"; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146 del 3 marzo 2016 con cui vengono definiti gli 

ambiti territoriali della regione Sicilia; 

VISTA la Circ. n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107” come recepito con D.A. 7753/2018; 

VISTA la Nota MPI AOODGPER n. 19087 del 19/11/2019 avente per oggetto: Rinnovo reti tra le istituzioni 

scolastiche riferite agli ambiti territoriali per le attività formative e di conferma/modifica delle scuole polo per la 

formazione per il triennio 2019/2022. Trasmissione comunicazione delle scuole polo degli Ambiti Territoriali con 

la quale l’I.C.S. "Don Milani" di Paternò è stato individuato scuola polo per la formazione della rete di Ambito 7 

per la Sicilia; 

VISTI il decreto Ministeriale n.257 del 06/08/2021 " Adozione del “Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 

2021/2022”; Decreto-Legge 6 agosto 2021, n. 111 " Misure urgenti per l'esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti;  

   VISTA la nota MI AOODGPER n. 37638 del 30/11/2021: Formazione docenti in servizio a.s.2021/2022.          

   Assegnazione risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative; 

TENUTO CONTO che la quota spettante alla singola scuola di rete sarà, come di consueto, assegnata dalle Scuole 

Polo per la formazione direttamente ad ogni istituto scolastico, per far fronte alle esigenze di formazione 

autonomamente deliberate dalle scuole sulla base di quanto stabilito dal Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 

(C.C.N.I.) del 23/10/2020, concernente i criteri generali di ripartizione delle risorse per la formazione del personale 

docente ed educativo per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22, a valere sulle risorse finanziarie per l’anno 

2021 e per l’anno 2022; 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005845 - 27/07/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/


 
 

2  

VISTO il Regolamento -Azioni PON FSE “PER LA SCUOLA” 2014/2020 e per le attività del PTOF relativo alle 

procedure e ai criteri di scelta del contraente per le attività di formazione (Esperti/Tutor/Referente per la 

Valutazione) e di selezione del personale ATA approvato su proposta del Collegio docenti (delibera n. 9 del 

09/12/2021) con delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 20/12/2021; 

VISTA la propria circolare interna relativa alla rilevazione dei bisogni formativi del personale scolastico Reg. delle 

circolari n. 77 del 03/12/2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 e il Piano di Formazione dei docenti; 

VISTA la Conferenza di Servizio dei DD.SS. del 11/01/2022 indetta dalla scuola Polo per la formazione della rete   

Pedemontana di Ambito 7;  

VISTA la comunicazione relativa alla richiesta e trasferimento Fondi - Piano di Formazione Docenti 2021/2022 – 

Rete d'Ambito 7 Catania trasmessa dalla scuola polo per la formazione I.C.S. Don Milani di Paternò con prot. n. 

0001102 del 03/03/2022; 

VISTA la tabella delle ripartizioni finanziarie spettanti alle singole istituzioni scolastiche del M.I. ufficio VI; 

VISTO il proprio decreto n. 5666 del 10/03/2022 relativa alla variazione n. 1 e contestuale iscrizione a bilancio E.F. 

2022; 

CONSIDERATA la necessità di attivare tra il personale docente una specifica formazione sulle metodologie e 

tecnologie digitali per l’attuazione della Didattica Digitale Integrata come da delibera n. 10 lett. a del collegio dei 

docenti del 28/06/2022; 

VISTA la comunicazione prot. IV.2- 0005947 del 06/07/2022 inoltrata all’I.C.S. “Don Milani” di Paternò 

(CT) Scuola Polo Ambito 7 per attivazione formazione personale docente e richiesta budget; 

VISTO il Piano Scuola a.s. 2021-2022; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno per ricoprire il ruolo di esperto nel modulo formativo di cui 

all’oggetto Registro protocollo -VII.5- 0006198 del 20/07/2022;   

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta una sola candidatura per lo svolgimento 

dell’incarico di cui trattasi Registro protocollo VII.5-0006259; 

RILEVATA la necessità e l'urgenza di reclutare n. 1 Esperto interno all’amministrazione                 per l’avvio dell’Unità 

Formativa di cui all’oggetto; 

VISTA l’attestazione di valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico reg registro dei decreti n. 5839 del 

26/07/2022; 

VISTA la necessità di dare corso all’attuazione progettuale del Piano Integrato in parola; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

L’individuazione dell’esperto interno all’Istituzione Scolastica per ricoprire il ruolo di esperto in n. 1 modulo 

formativo relativo al Piano Nazionale per la formazione dei docenti delle singole istituzioni scolastiche - Ambito 

Territoriale della Sicilia n.7 di cui alla nota del M.I. AOODGPER n. 37638 del 30/11/2021- U.F. “Nuove 

metodologie ed utilizzo di Web app per la didattica: 2 edizione” nella persona della prof.ssa Rita Pappalardo. 

 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio del sito web all’indirizzo 

www.fsveviamascalucia.edu.it.    

                                                                                         

                                                                                                 

 

        

 

 

 

                                                                                                                     

     Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Giuseppina Consoli 

 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005845 - 27/07/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

http://www.fsveviamascalucia.edu.it/

		2022-07-27T10:26:05+0200
	GIUSEPPINA CONSOLI




